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LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai                        2022-01-19 Nr. 1.03-0030 

 

DĖL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 M. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 

STEBĖSENOS KOMITETO SUDĖTIES PAKEITIMO PROJEKTO 

 

Žemės ūkio rūmai (toliau – Rūmai), išnagrinėję Žemės ūkio ministerijos parengtą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. 

liepos 22 d. nutarimo Nr. 723 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

įgyvendinimo stebėsenos komiteto sudarymo“ pakeitimo” projektą Nr. 21-30558(3) (toliau – 

Projektas), teikia pastabas bei pasiūlymus. 

Projekto aiškinamajame rašte akcentuojama, kad pakeitimai inicijuojami siekiant 

užtikrinti efektyvų ir konstruktyvų Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

įgyvendinimo stebėsenos komiteto (toliau – Stebėsenos komitetas) darbą, taip pat siekiant, kad 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimo klausimai, susiję su paramos 

naudojimu, būtų nagrinėjami profesionaliai, nešališkai ir skaidriai. 

Nepritariame Projektui, kadangi pagal naujai siūlomą Stebėsenos komiteto sudėtį net 10 

iš 20 narių yra valdžios institucijų atstovai, taip pat 2 mokslo ir studijų institucijų atstovai. Be to, 

iš komiteto sudėties panaikinama tiesiogiai miško ir žemės savininkų interesus atstovaujanti 

nevyriausybinė organizacija – Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacija. Taip pat neįtraukta 

smulkius ir vidutinius šeimos ūkius visos Lietuvos mastu atstovaujanti nevyriausybinė 

organizacija – Lietuvos šeimos ūkininkų sąjunga. Iš viso komitete paliekami tik 5 nariai – žemės 

ūkį ir kaimą atstovaujančios nevyriausybinės organizacijos, o tai yra neproporcingai mažai. Dėl 

to pagrįstai abejojame, jog tokiu būdu iš esmės keičiant Stebėsenos komiteto sudėtį bus pasiekti 

užsibrėžti Projekto tikslai. 

Siekiant užtikrinti efektyvų Europos Sąjungos paramos žemės ūkiui ir kaimo plėtrai 

naudojimą, profesionalų, nešališką ir skaidrų klausimų, susijusių su paramos naudojimu 

nagrinėjimą, būtinas platesnis pilietinės visuomenės atstovų (žemės ūkio srities socialinių 

partnerių bei nevyriausybinių organizacijų) įtraukimas į sprendimų priėmimo procesus. Taip pat 

manome, kad apribojimas skėtinei organizacijai – Žemės ūkio rūmams, deleguoti tik vieną 

atstovą į Stebėsenos komitetą, nedera su europine socialinio dialogo organizavimo praktika. Dėl 

to, skėtinės žemdirbių ir kaimo gyventojų interesus atstovaujančios organizacijos dalyvavimui 

Stebėsenos komiteto sudėtyje turėtų būti užtikrintas proporcingas vietų skaičius. 

Įvertinus visa tai, prašome įtraukti Lietuvos miško ir žemės savininkų asociaciją bei 

Lietuvos šeimos ūkininkų sąjungą į Stebėsenos komiteto sudėtį, taip pat proporcingai 

padidinti Žemės ūkio rūmų deleguojamų atstovų skaičių. 

 

Pagarbiai 

 

Pirmininkas       dr. Arūnas Svitojus 
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